[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 июня  2022 г. № 250
О внесении изменений
в постановление администрации от  18.12.2012 г. № 720
«Об образовании на территории Новоторъяльского муниципального района единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»
(в ред. от 05.03.2021 г.  № 58)
В соответствии со статьей  19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Новоторъяльской городской администрации
от 13 апреля  2022 года № 71 «О переименовании наименования элементов улично-дорожной сети», Уставом Новоторъяльского муниципального района, администрация  Новоторъяльского муниципального  района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации от 18.12.2012 г. № 720 «Об образовании на территории Новоторъяльского муниципального района единых избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (в ред. от 05.03.2021 г.  № 58) (далее- постановление), следующие изменения:
1.1. позицию 18 пункта 1 постановления изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения
участковой избирательной комиссии,
комиссии референдума

	18.
	Чуксолинский
	д. Чуксола,  ул. им. В.Иванова, д.10
МБДОУ
“Чуксолинский детский сад "Ягодка"

1.2. позиции 2, 18  прилагаемого описания границ единых избирательных участков, участков референдума на территории Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного пунктом 2 постановления изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование избирательного участка
	Описание границ
избирательного участка
	Место
голосования
	Кол-во
избирате
лей

	Городское поселение Новый Торъял

	2.
	Коммунистический
	поселок городского типа
Новый Торъял:
пер.Вознесенский (Коммунистический);
пер. Пионерский;
ул. Бастракова;
ул. Горького;
ул. Кирова;
ул. Комарова;
ул. Коммунистическая;
ул. Культуры, д. № 1, 2, 3, 5,5а, 6, 9,10, 13, 15;
ул. Механизаторов;
ул. Новая;
ул. Пионерская;
ул. Победы;
ул. Полевая;
ул. Пушкина;
ул. Рабочая;
ул. Советская, д. № 11, 13, 15а, 19, 19а, 21, 21а, 23а, 23б, 24, 28, 28а, 40, 42, 43, 43а, 43б, 44а, 44б, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54а;
ул. Солнечная;
ул. Строителей;
ул. Трактористов;
ул. Ударник;
ул. Чкалова;
ул. 30 лет ВЛКСМ.
	пгт. Новый Торъял,
ул. Коммунистическая, д.27
МБУДО «Новоторъяльский Центр дополнительного образования»

	1477

	Чуксолинское сельское поселение

	18.
	Чуксолинский
	деревня Большое Пызаково;
деревня Верхняя Чуча;
деревня Кужнур;
деревня Малое Пызаково;
деревня Семеево;
деревня Чуксола;
деревня Энермучаш.
	д. Чуксола,
ул. им. В.Иванова, д.10
МБДОУ "Чуксолинский детский сад "Ягодка"

	480

2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл и Новоторъяльскую районную территориальную избирательную комиссию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района, руководителя аппарата Созонову В.И.
Глава администрации
Новоторъяльского муниципального района                                                  В.Блинов